РАСТЕНИЈА И ЖИВОТНИ ОКОЛУ НАС

	1. Каде живеат животните?

       птица                 под земја

      бубачка               воздух

      лисица                на земја 

      риба                    во вода
	2. Поврзи го животното со неговата животна околина!

         камила                     планина

         штрк                        ливада

         пеперутка                бара

         волк                         пустина


3. Како птицата се прилагодува  да живее и на земја и  во воздух?

_____________________________________________________________________________________

	4. Каде растата растенијата?

                 дрво                 бара

                трева               ливада

                трска               море

                алги                 шума
	5.  Зошто на животните им се потребни растенијата?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


6. Заокружи ја сликата каде човекот ја уништува животната средина?
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7. Како можеме да заштедиме вода? _____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Како можеме да го намалиме отпадот? ________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

9.Што е рециклирање? ___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

10. Напиши го значењето на знаците!
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_____________    ____________________    _____________________   _____________________

11. Нацртај знак какво е времето сега и колку изнесува температурата?


                                                               температура ___________________

12. Како ќе дознаеш какво ќе биде времето утре? _______________________________________

_____________________________________________________________________________________

Постигања:

- Идентификува сличности и разлики меѓу локалните  животни средини и знае за начините преку кои тие  влијаат на животните и растенијата кои живеат во нив. ( 1 - 5 )

- Разбира начини за грижа за  животната средина. (6 - 9)

- Набљудува и разговора за нивните набљудувања за  времето, ги запишува  добиените податоци за време (10 - 12)

  ученик:_______________________________      наставник: Маја Милосављевиќ
